
Name Bezeichnung Branche Adresse PLZ Ort E-Mail

Ulrike Becwar Alte Ölmühle Herbersdorf Gastronomie und Dienstleistung Herbersdorf 9 8510 Stainz oelmuehle@herbersdorf.at

Gerhard Angerer Juvelier Grazer Straße 3 8510 Stainz angerer.stainz@gmail.com

Angelika Bischof Apotheke Stainz Apotheke Hauptplatz 8 8510 Stainz office@apotheke-stainz.at

Sabine Mühlberger Art of Bee - Kunsthandwerk Kunsthandwerk Marhofberg 20 8510 Stainz sabine.muehlberger@eclipso.at

Sabine Lampl Bäuerliches Kunst und Kleinhandwerk Handwerk / Gewerbe Rassach 25 8510 Stainz gerhard.oexl@drei.at

Beate Dimai Beate Dimai "Slichtgartl" Psychotherapie in Ausbildung und SupervisionBahnhofstraße 6 a 8510 Stainz beate.dimai@slichtgartl.at

Berglandmilch eGen Industrie Schubertstraße 30 4600 Wels molkerei@stainzer.at

Brüder Rath Steinbrüche GmbH Stein- und Keramische Industrie Wald-Süd 102 8510 Stainz stainz@natursteine-rath.at

Elisabeth Ritter Cafe Magnet GmbH Gastronomie An der Umfahrungsstr. 4 8510 Stainz cafe.magnet@aon.at

G.Hartbauer Chili Küchen Möbelfachhandel Sauerbrunnstr. 14 8510 Stainz office@chili-kuechen.at

Andreas Christbäume Strohmeier Christbäume, Schloßblick Alpaka Engelweingartenstraße 56 8510 Stainz office@christbaum-strohmeier.at

Petra Drachaman Das Prachtstück Dienstleister Hauptplatz 7 8510 Stainz info@dasprachtstueck.at

Günter Kalthuber Das Wiazhaus Gastronomie Rassach 63 8510 Stainz guenter.kalthuber@gmail.com

Stefan Klug Der Klugbauer Gastronomie Fallegg 28 8563 Ligist office@klugbauer.at

Brigitte Berger Der Marmeladen-Laden Obstverwertung Bad Gams 12 8524 Bad Gams office@der-marmeladenladen.at

Florian-Schaar KG Die Meierei Gastronomie Bahnhofstr. 28 a 8510 Stainz office@florian-schaar.at

Johann Schmuck Die Mühle ein "Schmuckstück" Gastronomie Rathausplatz 2 8510 Stainz die-muehle@outlook.com

Dr. Nicole Deutschmann Medizin / Dienstleistung Grazer Straße 11 8510 Stainz office@drdeutschmann.at

Wolfgang Haring Druckhaus Stainz GmbH Druckhaus Fabrikstraße36 8510 Stallhof office@druckhaus-stainz.at

Claudia Dunst-Mösenlechner CDM incoming, Schilcherland Event Incoming Reisebüro/Gastronomie Mitterweg 12 8510 Stainz office@cdm.co.at

Fam. Ruhhütl Eberlhof Landwirtschaftliche Direktvermarktung Neudorf 11 8510 Stainz maria.ruhhuetl@hotmail.com

Christian Elektrotechnik Müller-Gaich GmbH Elektrounternehmen Bahnhofstraße 3 8510 Stainz office@etmueller-gaich.at

Beate Lamprecht Ergotherapie Stainz Dienstleistung Pichling 271 8510 Stainz beate.lambrecht@aon.at

Manfred Bretterklieber ESB Computer, Software Sauerbrunnstraße 59 8510 Stainz office@esb.at

Herr Trummler Fahrschule Maier Fahrschule Grazerstraße 10 8510 Stainz stainz@fahrschule-mayer.at

Farmer Rabensteiner Selbstvermarkter/Handel Furth 8 8524 Bad Gams farmer-rabensteiner@kuerbiskernoel.at

Faßwald GesmbH Glaserei Gewerbepark 22 8510 Stainz office@fasswald.at

Karin Fedl Fedl Karin Massagesalon Kärntnerstr. 29/3 8510 Stainz fedl.karin@a1.net

Susanne Fehleisen Fehleisen Unternehmensberatung e.U. Unternehmensberatung Langwiesenbachgasse 1 8510 Stainz office@fehleisen.at

Johanna Tonweber Fit dank Baby Sport / Fitnesstrainerin 8503 St. Josef johanna.tonweber@fitdankbaby.at

Karl Flanyek GesmbH Heizung-Wasserinstallation Sackstraße 8 8510 Stainz office@flanyek.at

Freydl Bäckerei Ziegelstadedlstr. 63 8510 Stainz baeckereifreydl@aon.at

Schilcherweingut Friedrich Weingut Langegg 18 8511 St. Stefan info@friedrich-schilcher.at

Andrea Fuchshofer Büroorganisation, Buchhaltung Engelweingartenstrasse 14C 8510 Stainz andrea.hiebler@inode.at



Klaus Gaisch Massagesalon Fabrikstraße 7 8510 Stainz masseur.klaus@gmail.com

Gärtnerei Schacherl GmbH & Co KG Gärtnerei Pichling 36 8510 Stainz schacherl.stainz@aon.at

Wolfgang Krammer Gasthaus Eckwirt Gastronomie Bahnhofstr. 14 8510 Stainz stainz@gasthaus-eckwirt.at

Alexandra Geisler Dienstleistung Schilchergasse 14 8510 Stainz info@alexandrageisler.com

Hannelore Genseberger Genseberger & Partner KG, HGe-CompetenceInstitut für praxisorientiertes Qualitätsmanagement und Hygiene im Gesundheits- und Sozialwesen, der Gastronomie und HotelleriePichling 259 8510 Stainz hannelore.genseberger@hge-competence.at

Simon Gjecij Gjecaj KEG Goldschmiede Hauptplatz 7 8510 Stainz gjecaj.simon@gmx.at

Stefanie Gollob Humanenergetik Hauptplatz 11 8510 Stainz stefanie.gollob@gmx.at

Manfred Göritzer Spenglerei - Dachdeckerei Pichling 247 8510 Georgsberg office@goeritzer.at

Hubert Greiderer Friseursalon Hauptplatz 22 8510 Stainz mariaklug1@gmail.com

Grünewald Fruchtsaft GesmbH Grazer Straße 20 8510 Stainz Felix.Goral@gruenewald.at

Franz Haas Haas  Maschinenbau Bahnhofstraße 2 8510 Stainz franz_haas@aon.at

Johannes & Karin Haas GesbR Kompostierung Poßnitzweg 5a 8510 Stainz haas.kompost@aon.at

Hagebau Wallner Baumarkt An der Umfahrungsstr. 4 8510 Stainz wallner.nina@wallner-gmbh.at

Hammer Flora Salon Hauptplatz 17 8510 Stainz info@hammergruen.at

Handyshop GmbH cc Telekommunication GmbH Gewerbepark Ost 10 8504 Preding stainz@handyshop.cc

Hartbauer Fenster und Türen Fachbetrieb Pichling 120 8510 Stainz robert@hartbauer-fenstertuerenprofi.at

Monika Hartbauer Gastronomie Erzherzog-Johann Str. 3 8510 Stainz monika-hartbauer@gmx.at

Hecher GmbH Toyota KFZ-Werkstätte St. Stefan 172 8511 St. Stefan toyota.hecher@aon.at

Michael Hiebler Bikefittingstore Erzherzog Johann Straße 7 8510 Stainz hiebler@bikefittingstore.at

Heike Hohensinger Friseursalon Radlpassstrasse 22 8510 Stainz h.hohensinger@gmx.net

Horst Holzapfel Bestattung Niedergrail 149 8511 St. Stefan office@bestattung-holzapfel.at

Johann Höller  Gesbr. Gärtnerei Rosenhof 141 8511 St. Stefan office@gaertnerei-hoeller.at

Gerald Hörzer Musikinstrumente Florianigasse 13 8072 Fernitz musik@hoerzer.at

Familie Schaar Hotel Restaurant Schilcherlandhof Gastronomie & Hotel Hauptplatz 13-15 8510 Stainz rezeption@schilcherlandhof.at

Florian Hubmann Kaufhaus GmbH Grazer Straße 1 8510 Stainz florian@hubmann.st

Halbwith und Harzl OG IMA Schuhe Palmers Stainz Handel Hauptplatz 20 8510 Stainz ima-schuhe@gmx.at

Daniela Haunzinger Impuls & Balance Dienstleister Wieselsdorf 96 8504 Preding daniela.haunzinger@gmail.com

Institut für gesundes Trinkwasser Verein Gewerbepark 11 8510 Stainz office@lebenswelt-wasser.at

Jeschelnig Autohaus Pichling 120 8510 Georgsberg office@jeschelnig.at

Jöbstl Johannes Jöbstl Johannes Erdbau Erdbau Pichling 26 8511 St. STefan wulfbauer@gmx.at

Michaela und Robert Jöbstl Jöbstl OG Handel, Caffee Ringstrasse 24 8504 Preding kaufhaus-orthaber@gmx.at

Johann Kainz Elektromechanik, Gasthaus Grafendorf 1 8405 Stainzhal info@kainz-trikes.at

Manfred Kainz GmbH Handel und Handelsagent Pichling 175 8510 Stainz mkainz@tcm-international.com

Kerstin Fernitz Kerstin Fernitz Technologiepark 4 8510 Stainz kerstin1230@gmx.net

Markus Höller KFZ - Höller e.U. KFZ-Werkstätte - Technik Pichling 134 8510 Stainz markushoeller6886@gmail.com



Josef Jauk KFZ-Jauk KFZ-Werkstätte Rassach 68 8510 Stainz jauk@kfz-jauk.at

Theresia Kiefer Kiefer / Wohnambiente Kiefer Handel Rassach 144 8510 Stainz shop@wohnambiente-kiefer.at

Klinger Haustechnik Klinger Haustechnik GWH Installateur Pichling 244 8510 Stainz office@klinger-ht.at

Christian Klug Klug vlg. Voltl Weingut - Buschenschank Steinreib 14 8511 St. Stefan weinbau.klug@aon.at

Julia Brandtner Knetwerk Handel Technologiepark 4/2.OG 8510 Stainz julia@knetwerk.at

Nicole Kogler Boutique OKAY Grazer Straße 5 8510 Stainz boutique.okay@gmail.com

Martina Kohlbacher Humanenergetiker Nordweg 12 8504 Preding/Wieselsdorf martina.kohlbacher@gmx.at

Doris Blünegger Körperreise Dienstleister Marhof 56 8510 Stainz bluenegger@koerperreise.at

Olvier Kraxner Kraxner Design Werbedesign Florianerstraße 92 8522 Groß-St.Florian office@kraxner-design.at

Renate Krenn Shiatsu FKM Pichling 242 8510 Stainz shiatsu.krenn@gmx.at

Roland Krois Ing. Konsulent f. Vermessung Kirchengasse 10 8530 Deutschlandsberg office@vermessung-krois.at

Emanuel Kügerl Humanenergetiker Hauptplatz 20 8510 Stainz office@humanenergetik-emanuel.at

Dr. Werner Kühnel MHBA Hauptplatz 18 8510 Stainz wkuehnel@gmx.at

Ingrid Steinbäck Landhof Steinbäck Gastronomie Pirkhof 1 8511 St. Stefan landhof.steinbaeck@aon.at

Stefan Langmann Langmann vlg. Lex Weingut - Buschenschank Langegg 27 8511 St. Stefan weingut@l-l.at

DI Mag. Anton Albrecher Lebensraum - Consulting Persönliche Dienstleister Engelweingartenstraße 14 a 8510 Stainz am.albrecher@aon.at

Ursula Gerhold Lebenswerkstätte Verein Hauptplatz 9 8510 Stainz office@lebenswerkstaetten-stainz.at

Clemens Lehner Lehner-Haus Hauptplatz 4 8510 Stainz clemensl@gmx.at

Gerhard Leidl Lebens- und Sozialberatung Bad-Gamserstr. 33 8510 Stainz gerhard@leidl-coaching,at

Franz Lex Bäckerei & Café Hauptplatz 19 8510 Stainz franz@cafelex.at

Lukashof Genussmanufaktur GmbH Handel, Gastronomie, Industrie Grafendorf 11 8510 Stainz office@lukashof.com

Machater GmbH Machater GmbH Weingut & Handel Gundersdorf 3 8511 St. Stefan ob Stainz info@machater.at

Thomas Mandl KFZ-Werkstätte Sierling 7 8510 Stainz thomas@kfz-mandl.at

Manuela Marchl Shiatsu-Enerbethik Bahnhofstraße 6a 8510 Stainz manuela.marchl@gmx.at

Marktgemeinde Stainz Hauptplatz 1 8510 Stainz gde@stainz.gv.at

Michael Mauko Versicherungsmakler Grazer Straße 35 8510 Stainz j.mauko@vk-mauko.at

Messner EinkaufsgesmbH Feinkosthandel Hauptplatz 21 8510 Stainz office@messner-wurst.at

Marika Mlinar Kosmetik - Fußpflege Pichling 186/3 8510 Stainz marika.mlinar@gmail.com

Katharina Posch Verhagen Naturheilpraxis Dienstleistung Max-Gschiel Straße 40 8510 Stainz info@naturheilpraxis-kp.com

Erich Scheer NOVEM GmbH Vermietergemeinschaft Pirkhof 79 a 8511 St. Stefan andreasscheer@aon.at

Verena Krebs PhysiOase Physiotherapeutin Sierling 51 8510 Stainz verena.krebs084@gmail.com

DI Siegfried Podesser Physiozentrum Stainz Dienstleistung Gewerbepark 14 8510 Stainz office@physiozentrum-stainz.at

Carina Pitter Friseursalon Grafendorf 3 8510 Stainz carina_1991@gmx.net

Florian Hazmuka PlusMinus Design Gewerbe / Handel Graschuh 239 8510 Stainz office@plusminus-design.at

Pölzl GesmbH Pirkhof 79a Gewerbepark 2 8510 Stainz office@steinmetz-wpoelzl.at



Marianne Posch (Nanidogs) Kunsthandwerk Pichling 120 8510 Stainz office@nanidogs.at

Prall Taxi-Mietwagen-Omnibus e.U. Taxi Lestein 125 8511 St. Stefan office@taxi-prall.at

Anton Tschuchnik Raiffeisenbank Lieboch-Stainz Bankinstitut Grazer Straße 7 8510 Stainz info.38210@rb-38210.raiffeisen.at

Willi Rauch Gastronomie Wald 21 8510 Marhof rauch-hof@netway.at

Wolfgang Raunjak Intermedias Gewerbepark 5 8510 Stainz office@raunjakintermedias.at

Mag. Petra Reisner Gruber.Reisner Steuerberatung GmbH & CoKGRossegg 89 8510 Stainz petra.reisner@gruber-reisner.at

Barbara Reiss Sparmarkt Pichling 283 8510 Stainz barbara.reiss@sparmarkt.at

Reiterer Malereibetrieb Marhof 54 8510 Stainz office@malerei-reiterer.at

Herr Stefan Ziz SABZ Facility Service Dienstleistungen Niedergrail 161 8511 St. Stefan stefanalois@gmx.at

Sandro Hiden Sandro Hiden & Partner Secura Versicherungsmakler Erzherzog Johann Straße 3/1 8510 Stainz sandro.hiden@secura.at

Scala Optik GmbH Brillen, Contactlinsen, Hörgeräte Hauptplatz 6 8510 Stainz dr.scala.optik.stainz@speed.at

Karl Schaller KG Gastronomie Technologiepark 2 8510 Stainz gastwirtschaft@schallers.at

Helmut Schauer Tabak Trafik Grazer Straße 5 8510 Stainz helmut.schauer@aon.at

Zarpfl Schlosstoni Gastronomie Pichling 66 8510 Stainz info@schlosstoni.at

Wolfgang Schnabl Notar Sauerbrunnstraße 6 8510 Stainz office@notar-schnabl.at

Klaudia Schneider Atelier/Shop Hauptplatz 20 8510 Stainz klaudia.schneider@gmx.at

Theresa Schöffel-Zahlbruckner Handel Sauerbrunnstr. 2 8510 Stainz info@theresaschoeffel.com

Manfred Schranger Schranger Holzbau GMBH Marhof 66 8510 Stainz manfred.reinbacher@schranger.at

Helmut Posch SOULConsulting Helmut Posch Dienstleitung, Beratung & Coaching Max-Gschiel Straße 40 8510 Stainz info@soulconsultingposch.com

Nicole Waltl Stainzer Hofladen Handel Lastenstrasse 13 8510 Stainz stainzer-hofladen@outlook.com

 Stainzerhof KG Gastronomie & Hotel Grazer Strasse 2 8510 Stainz welcome@stainzerhof.at

Jörg Bugram Steiermärkische Sparkasse Erzherzog-Johann-Straße 1 8510 Stainz joerg.bugram@steiermaerkische.at

Ulli Steinbauer Landwirtschaftliche Direktvermarktung Rassach 60 8510 Stainz steinbauer@genuss-erleben.at

MMag. CArina Hackl Steuerberatung Hackl Steuerberatung Langegg 19 8511 St. Stefan office@steuerberatung-hackl.at

Steuerberatung Haydn GmbH Steuerberatung Sauerbrunnstraße 6 8510 Stainz office@haydn.st

Stefan Stiegler Hafner Graschuh 235 8510 Stainz office@123Kachelofen.at

Regina Strunz Weberei Furth 43 8524 Bad Gams info@weberei-strunz.at

Fallend KG Süße Vielfalt Konditorei Pichling 286/4 8510 Stainz b.bierbaumer10@gmail.com

Inh. Eva Riedl Team Steinbauer Friseursalon Grazer Straße 5 8510 Stainz team.steinbauer@aon.at

Jose Baier TEZ Technologie- und Entwicklungszentrum Technologiepark 2 8510 Stainz jose.baier@tez.co.at

Robert Heinzl Tischlerei Heinzl Tischlerei Gussendorfegg 41 8522 Groß St. Florian office@tischlerei-heinzl.at

Watzlawik Top-Quant Elektromagnetic GmbH Gesundheitsvorsorge Technologiepark 1 8510 Stainz watzlawik@top-quant.com

Dagmar Tranninger Lebens- und Sozialberatung Am Eichegg 4 8510 Stainz info@dagmar-tranninger.at

Eduard Oswald & Fabian Bayr Trapl Weingut - Buschenschank Lestein 40 8511 St. Stefan oswald@trapl-schilcher.at

TV Schilcherland Steiermark Tourismus Hauptplatz 15 8530 Deutschlandsberg stainz@schilcherland.at



Josefine Konstanzia Ulz Tracht & Mode Hauptplatz 2 8510 Stainz ulz.tracht-wein@aon.at

Elvira-Kos-Czerniecki Urig trifft Edel Handel Hauptplatz 9 8510 Stainz Elvira.koscz@gmail.com

Andreja Sitar Videozeit Slideshows & Videos Datenverarbeitung/Infotechnik Anna-Plochl-Straße 7 8510 Stainz info@videozeit.com

Vötsch Straußenfarm Pirkhof 57 8562 Mooskirchen info@straussenfarm-voetsch.at

Brigitte Wagner Holz und Mehr Maderthonerweg 4 8510 Stainz office@glasundmehr.at

Joachim Weigl Trachtenstube Hauptplatz 16 8510 Stainz trachtenstube.weigl@aon.at

Peter Wohlgemuth Allg. beeideter und gerichtlich zertifizierter SachverständigerPichling 230 8510 Stainz office@wohlgemuth.co.at

Martin Wohlgemuth Möbelhaus Grazer Straße 38 8510 Stainz wohlgemuth.einrichten@aon.at

Ewald Wolf Bestattung Ortsried 15 8401 Kalsdorf office@bestattung-wolf.com

Beatrice Wolf Shiatsu Gewerbepark 4 8510 Stainz beatrice.wolf@gmx.at

Bettina Wolf Bettina Salon Bettina Gewerbepark 4 8510 Stainz info@kachelofen-wolf.at

Bernd Wolf GesmbH Kachelöfen Gewerbepark 4 8510 Stainz info@kachelofen-wolf.at

Peter Watzlawik Wüstensalz-LUT Lebensmittelhandel Frauentalerstraße 56 8530 Deutschlandsberg office@wuestensalz-lut.com

Barbara Zapfl Fotostudio Augenblick Pichling 286/2 8510 Stainz studio@foto-augenblick.at

Victoria Denise Heinrich Zeitfinden Yoga & Waldbaden Yoga Graschuh 88 8510 Stainz office@zeitfinden.at

Bernhard Ziz Heimtierbedarf Niedergrail 162 8511 St. Stefan bernhard.ziz@aon.at


